Orig ., Perg ., beschädigt . An rotgelben Seiden¬
fäden anhangendes Majestätssiegel : beschädigt , rund,
ungefärbt (Posse I, Taf . 2p, 3).

Vidimus des Bischofs Albrecht , usiv. c. 1260 —1261
(n° 17205) ; des Leopold , Prior der Dominikaner , und
Wernhard , Komtur der Johanniter , in Wien c. 1280
(n ° IJ223 ) .

Duellius , Hist . ord . Teut . III , 47 (Ausz.) ; Frölich,
Dipl . Sacra II , 181 ; Ilennes , Cod. dipl . I, 106 (Ausz.) ;
Huillard -Breholles V, 26 ; Zahn , Steir . UB. II , 454.  —
Böhmer -Ficker , Reg . n° 2222 ; Pettenegg , Reg . n° 154.

17196 I23j  Februar , Wien.
* Kaiser Friedrich II . gibt den Beamten,

Mautnern und allen in Österreich , Steier¬
mark und Krain die dem Deutschen Orden

a Im Orig. : Kadoldus de Apif de Veldesberc.

erteilte Mautfreiheit kund. — Siegler : der
Aussteller. — Datum Wienne , anno dominice
incarnationis millesimo ducentesimo tricesimo
sexto, mense februario , decime indictionis.

Orig ., Perg . An rotgelben Seidenfäden anhangen¬
des Majestätssiegel : rund , ungefärbt (Posse I, Taf . 2p, 3).
— Indorsat: Von kayser Fridrich, das wir chain maut
geben schullen (XIV . Jahrh ) .

Zahn , Steir . UB. II , 457. — Duellius , Hist . ord.
Teut . III , 48, Anm . (Reg ) ; Bölimer -Fickcr , Reg . n° 2223 ;
Pettenegg , Reg . n° 155.

17197 128p Dezember 25, Wien.
* Herzog Friedrich II . erneuert und be¬

stätigt die von seinem Vater, Herzog Leo¬
pold VI., dem Deutschen Orden verliehenen
Freiheiten , insbesondere das Asylrecht , die
Immunität und Steuerfreiheit der Hinter¬
sassen , und erteilt ihm das Recht, in Wien
und allen anderen landesfürstlichen Städten
in den Häusern , die der Orden jetzt oder in
Zukunft in Österreich und in der Steiermark
besitzt,  de ipsorum proprio vino , quantum
volunt , libere et absque omni exaccione pro
denariis propinare et vendere , et propria
victualia , videlicet frumentum , salem, caseos,
pisces, oleum , pecudes et alia hiis similia,
prout terre sancte et eorum necessitas po-
stulat et requirit , et eosdem denarios , quos
de eorum victualibus et proventibus rece-
perint , possint de nostra gracia , quam eis
tenore presencium facimus , pro subsidio terre
sancte pro argento vel auro in domibus
eorum libere conmutare , sicut eis in ipsius
terre sancte succursum videbitur melius ex-
pedire , ita tarnen , ut nullius alterius pecuniam
preter sui ordinis debeant aliquatenus con-
cambire ; der Orden soll nicht verhalten sein
nec nobis nec nostris successoribus , nec
nostris iudicibus , officialibus , exactoribus,
consulibus nec civibus in Wienna et in aliis
nostris civitatibus in Austria et Styria steuram
vel exaccionem de eorum vino , frumento et
aliis victualibus et proventibus dare ; schließ¬
lich erhält der Orden für die eigenen Lebens¬
mittel und alle zum Eigengebrauche bestimm¬
ten Güter Zollfreiheit zu Wasser und zu
Lande. — Siegler : der Aussteller. — Datum
et actum Wienne , in nativitate domini post
conposicionem et concordiam inter domi-
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num nostrum imperatorem et nos solemp-
niter celebratam , anno incarnacionis domi-
nice M° CC°XL, indictione XIII . — Zeugen:
coram . . . venerabili patre Hainrico episcopo
Secoviensi et domino Leutoldo archydiacono
Charinthie , magistro Ulrico de Chyrchberch,
et nobilibus viris Chunrado de Hardecke et
Ulrico de Pecka comitibus , Leutoldo et Ul¬
rico fratribus de Wildonia , Chunrado de Hint-
berch , Friderico et Hertnido fratribus de
Petawe , Hainrico de Hakenberch et aliis
quam pluribus fide dignis.